
 

Móvil - Precios de planes 
 
 
 
  
 

 
 DESTINO 

Fijo Móvil Antel Móvil Movistar Móvil Claro Ruralcel 

ORIGEN 
Fijo Tarifario fija $ 4,32 $ 4,32 $ 2,71 Tarifario fija 

Celular Antel Precio del minuto de una llamada según el plan contratado 

 A estas tarifas se les agregarán cargos de Larga Distancia Internacional si corresponde 

 
 

 

Chip 
 

El chip tiene costo para nuevos servicios prepago y cambios de chip. Costo del chip $ 65 (iva inc.). 
 
 
 

Envío de factura 
 
El envío de factura en soporte papel de los servicios contractuales móviles tiene un costo de $ 70 impuestos incluidos. 
 



 

 

Prepago 
 
 

Planes $ 10 a $2.000 
PRECIO DEL MINUTO PRECIO DEL SMS PRECIO DEL MB 

 

Tarifa única (destinos 
Antel y otras 
operadoras) 

7.50 0.99 0.21 

Destinos Amigos 0.99 - - 

 
El monto mínimo para activar un servicio Prepago es de $190.
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Consumo 
mínimo 

Precio 
Minuto 

destinos 
fijos y 

móviles de 
Antel 

Precio 
Minuto a 

otras 
operadoras 

Máximo 
rendimiento 
en minutos 

destinos fijos 
y móviles de 

Antel  

Minutos 
incluidos 
destinos 
móviles y 
fijos de 
Antel 

Minutos 
incluidos 
destinos 

móviles de 
otras 

operadoras 

Precio MB 
dentro del 

plan 

Máximo 
rendimiento 

en datos 

$ 590 CL $ 3,78 $ 7,02 156 3 destinos 
gratis N/A $ 0,0144 40 GB 

$ 840 CL   $ 1,63* $ 6,18 516** 10.000 N/A $ 0,0117 70 GB 
$ 1.025 CL $ 1,63* $ 5,86 629** 10.000 50 $ 0,0111 90 GB 
$ 1.320 CL $ 1,63* $ 5,71 811** 10.000 100 $ 0,0099 130 GB 
$ 1.320 SL $ 1,63* $ 5,71 811** 10.000 100 $ 0,0099 130 GB 
$ 1.575 CL $ 1,63* $ 5,41 967** 10.000 150 $ 0,0096 160 GB 
$ 1.750 CL $ 1,54* $ 3,83 1.136** 10.000 250 $ 0,0100 170 GB 
$ 2.100 CL $ 1,54* $ 3,83 1.363** 10.000 300 $ 0,0098 210 GB 
$ 2.100 SL $ 1,54* $ 3,83 1.363** 10.000 300 $ 0,0098 210 GB 
$ 2.390 CL $ 1,51 $ 3,40 1.582** 10.000 500 $ 0,0093 250 GB 

 
 
 

Todos los planes antes mencionados cuentan con 10.000 SMS incluidos para destinos móviles de Antel 
 
Tope de facturación de datos para planes sin límite de crédito (SL): $10.000 
 
* Precio del minuto a destinos móviles y fijos de Antel del plan, una vez superados los 10.000 minutos 
incluidos. 

 
**Rendimiento máximo en minutos a destinos móviles y fijos de Antel, una vez superados los 10.000 minutos 
incluidos. 
 
Nota: Los precios y rendimientos de los planes corresponde a la especificación original de cada plan, no se 
contemplan promociones que aplican a los mismos, ni ofertas limitadas.  

 
 

Todos los precios incluyen IVA. 
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Consumo 
mínimo 

Precio 
Minuto 

destinos 
fijos y 

móviles de 
Antel 

Precio 
Minuto a 

otras 
operadora

s 

Máximo 
rendimie 
nto en 

minutos 
destinos 
fijos y 

móviles 
de 

Antel 

Minutos 
incluidos 
destinos 
móviles y 
fijos de 
Antel 

Precio 
MB 
dentro 
del plan 

Máximo 
rendimie 
nto en 
datos 

SMS 
incluidos 
destinos 
móviles 
de 
Antel 

$365 CL 4,80 7,94 76 3 destinos 
gratis 

0,1782       2 GB 10.000 

$534 CL 4,81 7,97 111 2 destinos 
gratis 

0,1739       3 GB 10.000 

$571 CL 
12meses 

3,78 6,97 151 3 destinos 
gratis 

0,1395       4 GB 10.000 

$571 CL   
24 meses 

3,78 6,97      151 3 destinos 
gratis 

0,1395       4 GB 10.000 

$783 CL 3,12 6,16    251  3 destinos       
gratis  

0,1274       6 GB 10.000 

$ 1.016 CL 1,64 5,84 621** 10.000 0,0992      10 GB 10.000 
$ 1.016 SL     1,64 5,43    621** 10.000 0,0992     10 GB 10.000 
$1.222 CL 1,63 5,71 748** 10.000 0,0852 14 GB 10.000 
$1.222 SL 1,63 4,75 748** 10.000 0,0852 14 GB 10.000 
$1.444 CL 1,63* 5,41  886** 10.000 0,0672 21 GB 10.000 
$1.444 SL 1,63* 4,06  886** 10.000 0,0672 21 GB 10.000 
$1.746 CL 1,63* 4,06 1.071** 10.000 0,0656 26 GB 10.000 
$1.746 SL 1,63* 4,06  1.071**  10.000 0,0656 26 GB 10.000 
$ 2.148 CL 1,63* 4,05 1.320** 10.000 0,0617 34 GB 10.000 
$ 2.148 SL 1,63* 4,05 1.320** 10.000 0,0617 34 GB 10.000 

 
Tope de facturación de datos para planes sin límite de crédito (SL): $3.564 

 
* Precio del minuto a destinos móviles y fijos de Antel del plan, una vez superados los 10.000 minutos 
incluidos. 

 
**Rendimiento máximo en minutos a destinos móviles y fijos de Antel, una vez superados los 10.000 minutos 
incluidos. 
 
Nota: Los precios y rendimientos de los planes corresponde a la especificación original de cada plan, no se 
contemplan promociones que aplican a los mismos, ni ofertas limitadas.  

 
 

Todos los precios incluyen IVA. 
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Tope de facturación por tipo de servicios 
 
 
 
 

 
Montos tope 

 
Sin límite 

 
Con límite 

Prepago 
con 

solidario 
Libre 

rescisión 
Plan  

Junior 

Acreditaciones de 
saldo, recargas 
Semana, Día o 
Promocionales 

 
$2.500 para 

recargas por Bits a 
otros servicios CL 

o PP 

 
 

$900 

 
 

$400 

 
 

$500 

 
 

$0 

Recarga 
Entretenimiento 

Hasta 2 
recargas 
por mes 

 
Hasta 2 

recargas por 
mes 

 
 

No aplica 

 
Hasta 2 

recargas por 
mes 

 
 

$ 0 

 
Servicios de valor 

agregado 

 

$2.500 

 

$940 

 

$940 

 

$500 

 

$0 

 
Roaming (paquetes) 

 
Sin tope 10 

paquetes 
 

Sin tope 10 
paquetes 

10 
paquetes* 

 
 

(*) El costo de los paquetes será cargado en la factura del Plan Principal.  


